
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 4620/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 18. 1. 2021 v 15:07 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
Zadavatelem poskytnutá dokumentace ohledně zimní údržby neposkytuje dostatečné 
informace k této problematice. 
 
Žádáme zadavatele o doplňující informace: 
a) jaké podmínky mají být splněny pro stanovení začátku a konce sněžení? 
b) za jaké intenzity sněžení má začít odklízení? 
c) v jakém čase a množství má být zajištěn odvoz sněhu? 
d) zda jsou stanoveny vymezeny místa (deponie) na uložení sněhu před následným odvozem?  
e) jak bude při zimní údržbě probíhat přebírání skutečně provedených prací ze strany 
objednatele? 
f) pokud poskytovatel nenastoupí dle dané čas. kategorie zimní údržby,  jak probíhá 
sankciování ze strany objednatele? 
g) pokud probíhá intenzivní sněžení a v mezičase na období ½ hodiny ustane a poté znovu 
započne, běží stále dojezdový čas na zahájení odklízení nebo se čeká na další ukončení spadu 
sněhu? 
h) žádáme o vysvětlení termínu „chemické ošetření proti námraze“? 
 
 
Odpověď č. 1: 
 

a) Podmínky pro stanovení začátku a konce sněžení nejsou a ani nemusí být v zadávací 
dokumentaci stanoveny, a to z následujících důvodů. 
 
Pokyn pro zahájení plnění služby zimní údržby bude vydán v daném objektu/lokalitě 
dohodnutým způsobem popsaném v „Plánu zimní údržby“, jak je stanoveno v příloze 
č. 4 zadávací dokumentace (SLA), a to s ohledem na nutnost zajistit zmírňování závad 
ve sjízdnosti a schůdnosti VPP a VNP ploch vzniklých klimatickými a povětrnostními 



  

 

2/2    
 

vlivy a jejich důsledky za zimního období. Zimní údržba tak bude zajišťována především 
s ohledem na potřeby cestující veřejnosti a zaměstnanců Zadavatele. 

 
b) Intenzita sněžení není pro zajištění zahájení zimní údržby směrodatná, v rámci této 

služby je nutné zajistit zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti VPP a VNP ploch 
vzniklých klimatickými a povětrnostními vlivy a jejich důsledky za zimního období, a to 
tak, aby údržba byla zajišťována s přihlédnutím k potřebám cestující veřejnosti 
a zaměstnancům Objednatele. Pokyn pro zahájení plnění služby bude vydán k danému 
objektu/lokalitě dohodnutým způsobem popsaném v „Plánu zimní údržby“, jak je 
stanoveno v příloze č. 4 zadávací dokumentace (SLA). 
 

c) Zadavatel nepředpokládá odvoz sněhu. 
 

d) Místa na uložení sněhu budou uvedena v „Plánu zimní údržby“, který obsahuje situační 
plány objektů/lokalit s grafickým vyznačením uklízených ploch (podle kategorií) a jejich 
výměrou apod.  
 

e) Převzetí skutečně provedených prací ze strany Zadavatele provede odpovědná osoba 
pověřená k přebírání skutečně provedených prací uvedená v „Plánu zimní údržby“ 
a odpovědný zástupce vybraného dodavatele, jak je stanoveno v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace (SLA). 
 

f) V případě, že Zadavatel nedodrží reakční dobu dle přílohy č. 6 zadávací dokumentace, 
vznikne Zadavateli v souladu s čl. 17.2 návrhu smlouvy nárok na smluvní pokutu ve 
výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. V souvislosti 
s případným nepřetržitým/systematickým neplnění zimní údržby samozřejmě nelze ze 
strany Zadavatele vyloučit ani vymáhání náhrady škody, předčasné ukončení smlouvy 
či jiné právní důsledky.  
 

g) Pokud dojde k žadatelem popsané situaci, je pravděpodobné, že v době 30 min 
přestávky ve sněžení stále probíhá odklízení sněhu, které má být skončeno v případě 
nejstriktnější kategorie „I“ zimní údržby do 3 hodin po ukončení spadu sněhu, proto 
prakticky nedojde k přerušení prací k zajištění požadovaného standardu před novým 
sněžením. 
 
Zahájení odklízecích prací dle příslušné kategorie zimní údržby nesouvisí s ukončením 
spadu sněhu. Bude zahájeno v souladu s „Plánem zimní údržby“ dle pokynu Zadavatele 
s ohledem na sjízdnost a schůdnost VPP a VNP ploch v důsledku klimatických 
a povětrnostních vlivů. 
 

h) Chemickým ošetřením proti námraze Zadavatel míní posypovou sůl. 
 
 

 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání 
nabídek se tak nemění a je stanovena na den 3. 2. 2021 do 10:00 hodin. 
      
 
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1321387

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7d400f4e-d4da-431a-9e08-89213097b3f3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.01.2021 08:37:00


		2021-01-21T07:37:03+0000


		2021-01-21T11:25:18+0100
	Ing. Stanislav Bytnar bbcd06d1c58e0b8d444aee8eb27a02f8c859e710




